
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    SMĚRNICE DĚKANA Č. 2/2024    

MIMOŘÁDNÁ STIPENDIA V DOKTORSKÝCH 
STUDIJNÍCH PROGRAMECH NA FSE UJEP 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

Mgr. Ondřej Moc, Ph.D., děkan  

 
              SMĚRNICE PRO FSE UJEP    
Platný od: 1. 4. 2024 
Účinný od: 1. 4. 2024 
Vydal:  Mgr. Ondřej Moc, Ph.D. 
Zpracovala: doc. Ing. Lenka Slavíková, Ph.D. 
 



Čl. 1 

Úvodní ustanovení 

 

Tato směrnice děkana upřesňuje a doplňuje pravidla pro přiznání mimořádného stipendia u studujících 
v prezenční formě studia v doktorských studijních programech na FSE UJEP. 

 

Čl. 2 

1. Během prvního akademického roku není běžné doktorské stipendium navyšováno o měsíční 
mimořádné stipendium.  

2. Během druhého a dalších let studia je měsíční mimořádné stipendium MS stanoveno následujícím 
výpočtem:  

kde MS je výše mimořádného stipendia, DS je výše standardního doktorského stipendia, C je 
součet získaných kreditů během dosavadních ukončených ročníků studia a r počet ukončených 
ročníků studia.  

3. Maximální výše měsíčního mimořádného stipendia je 7 000 Kč.  

4. Měsíční mimořádné stipendium se vyplácí pouze po standardní dobu studia.  

5. V případě mimořádných vědeckých výsledků (např. příspěvek v zahraničním impaktovaném 
časopise v Q1 nebo D1; příspěvek, kde je student lead autorem apod.) může být studentovi 
děkanem fakulty na návrh oborové rady uděleno další jednorázové mimořádné stipendium.  

 

 


